



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK  
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

**Titel:** Danmark vil ikke tvangsgiftes med Tyrkiet : Støt DFs krav om folkeafstemning

**Ophav:**

**Ressourcetype:**

**Ressourcetype:**

**Oprindelsesdato:** 2005

**Emne:**Partiprogram, partiprogrammer, program

**Opstilling:** DA-småtryk. Politik 8

**Relateret:**

**Relateret:**

**Copyright:** Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

# Danmark vil ikke tvangs- giftes med Tyrkiet

Støt DFs  
krav om  
folke-  
afstemning

 *Dansk Folkeparti*



## Vi danskere bryder os ikke om tvangsægteskaber

Tvangsægteskaber er under alle omstændigheder altid forkasteligt. Men ekstra elendigt bliver det, når brud og brudgom er vidt forskellige af natur. Og selvfølgelig kan vi da ikke indgå ægteskab med tyrkerne, når deres værdier og kultur i den grad er uforenelige med vores.

Og i øvrigt virker tyrkerne nu heller ikke så begejstrede for os - for en undersøgelse i Tyrkiet har vist:

- at to tredjedele af tyrkerne ser negativt på kristendommen
- at hver syvende tyrker finder det i orden at bruge vold mod civile i kampen for islam
- at hver femte tyrker støtter brugen af selvmordsbomber mod den vestlige verden

*»Jeg kan ikke forestille mig Tyrkiet som medlem af EU. Politisk, økonomisk og kulturelt ville landet blive en fremmed fugl i samarbejdet, og et tyrkisk medlemskab kunne gøre samarbejdet ustabil. Et tyrkisk medlemskab ville udvide EUs ydre grænse til Iran og Irak, og dermed vil vi bevæge os ind i Mellemøstens urocentre.«*

Ja, sådan skrev statsminister Anders Fogh Rasmussen for bare fem år siden - og gentog noget lignende den 27. september 2005 i en kronik i dagbladet Politiken. Det kunne ærlig talt tyde på, at statsministeren ikke rigtig har hjertet med, når han nu er blandt fortalere for at få Tyrkiet indsluset i EU.

Så vi har altså en dansk statsminister, som i en så vigtig beslutning hverken har sit eget hjerte med eller et folkeligt mandat bag sig. Det er ikke godt lederskab. Troværdigt er det for resten heller ikke.

- Tyrkiet hører ikke til Europa - hverken geografisk, kulturelt eller religiøst
- Tyrkiet er et tilbagestående, korrupt classesamfund
- Tyrkiet er et muslimsk land. Og et muslimsk land hører ikke hjemme i EU
- Tyrkiet ville få EU til at bryde sammen økonomisk
- Tyrkiet har 72 millioner borgere, som venter på gratis adgang til Europa - de skal ikke ind

## Danmark vil ikke tvangs giftes med Tyrkiet

## Tortur, censur og korrupktion


Det land, som EU-lederne nu vil tvangsgifte os med, er på alle områder milevidt fra det, vi forbinder med Europa og europæisk kultur.

I Tyrkiet er tortur almindelig udbredt. Især torturmetoder, hvor ofrene udsættes for dødstrusler, elektriske chok og bank af politi og sikkerhedsstyrker. Myndighedernes efterforskning er mangelfuld, og de skyldige embedsmænd drages sjældent til ansvar.

I Tyrkiet er flerkoneri, tvangsægteskaber og æresforbrydelser mod kvinder almindeligt. Amnesty International oplyser, at hundredetusinder af kvinders rettigheder til stadighed krænkes. Der foreligger rapporter om prygl, voldtægt, mord og påtvunget selvmord.

I Tyrkiet er korrupktion dagligdag. Landet er i alle opgørelser blandt de mest korrupte lande.

I Tyrkiet er ytringsfrihed »en by i Rusland«. Således er det forbudt at omtale folke-drabet på armenerne, ligesom det er forbudt at kræve de tyrkiske besættelsestrop-per trukket hjem fra Cypem.



Dansk Folkeparti er i dag det eneste parti, du med sikkerhed kan stole på aldrig vil acceptere Tyrkiet som EU-land.

Hvor har mange dog efterhånden fortrudt, at man ikke i tide lyttede til Dansk Folkeparti.

Lad nu være med igen at begå den samme fejl.

 **Dansk Folkeparti**

# frisk just over landet

## Støt DFs krav om en folkeafstemning

Det er blevet sagt, at EU mister troværdighed, hvis man siger nej til Tyrkiet. For nu har man jo én gang sagt ja. Det er selvfølgelig noget vrøvl. Troværdighed og lederskab er blandt andet at vise mod og mandshjerte nok til at ændre dårlige beslutninger.

Berlingske Tidende kaldte det i august 2005 for »en misforståelse, at det overhovedet er på tale at optage et middelalderligt, udemokratisk, torturplaget, fortidsnægtende og kaosøkonomisk kæmperige i Den Europæiske Union.«

Det er jeg enig i.

Men lad mig lige slå fast: Vi danskere ønsker bestemt velstand for tyrkerne,

og vi vil gerne være med til alle mulige gode partnerskabsaftaler med landet. Men det er jo noget helt andet end den sammensmeltning, EU-lederne lægger op til.

Franskmændene og østrigerne er allerede blevet garanteret en folkeafstemning om Tyrkiets optagelse i EU. Vi danskere vil selvfølgelig ikke stilles ringere.

Dansk Folkeparti vil i Folketinget stille krav om en folkeafstemning - et krav, vi desværre står temmelig alene med.

Det er mit håb, at så mange danskere som muligt vil støtte kravet.

Med venlig hilsen

*Pia Kjaersgaard*

### Tyrkiet som ansøgerland til EU Hvidbog

Her i brochuren er der selvsagt kun begrænset plads. Men har du fået lyst til at vide mere om Tyrkiet som ansøgerland til EU - med masser af facts om landet, kan du gratis rekvirere et eksemplar af Dansk Folkepartis Hvidbog ved skriftlig eller telefonisk (33375199) henvendelse til Dansk Folkeparti, Christiansborg. Hvidbogen, som er på 38 bog-sider, kan også læses og downloades på:  
[www.danskfolkeparti.dk](http://www.danskfolkeparti.dk)



**DF** Dansk Folkeparti

[www.danskfolkeparti.dk](http://www.danskfolkeparti.dk) · 33375199

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst [www.kb.dk](http://www.kb.dk)

For information on copyright and user rights, please consult [www.kb.dk](http://www.kb.dk)